
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 192/2022

Pregão Presencial n° 134/2022

Objeto: Prestação de serviços de telefonia fixo comutada (STFC), na modalidade de tráfego ilimitado para ligações

locais e nacionais, fixo-fixo e fixo-móvel, incluindo os serviços PABX VIRTUAL, com estrutura em nuvem, baseado em

protocolo SIP e tecnologias VOIP (VOZ SOBRE IP), COM FORNECIMENTO DE TELEFONES IP EM REGIME DE

COMODATO, em atendimento a Secretaria de Administração.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 349/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº192/2022, pregão presencial nº 134/2022, tipo menor preço por lote, cujo objeto é

contratação de Empresa especializada em Prestação de serviços de telefonia fixo comutada (STFC), na modalidade de

tráfego ilimitado para ligações locais e nacionais, fixo-fixo e fixo-móvel, incluindo os serviços PABX VIRTUAL, com

estrutura em nuvem, baseado em protocolo SIP e tecnologias VOIP (VOZ SOBRE IP), COM FORNECIMENTO DE

TELEFONES IP EM REGIME DE COMODATO, adjudicar o objeto licitado em favor de METODO

TELECOMUNICACOES E COMERCIO LTDA, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: METODO TELECOMUNICACOES E COMERCIO LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 155.999,93

Lote 1 - MENOR PREÇO POR LOTE
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1 PRESTAÇÃO SERVIÇO - Adaptador analógico – ATA FXS com 02 portas 

MENSA

360,0000 80,8889 29.120,00 -

Total Lote: R$ 29.120,00

Lote 1 - MENOR PREÇO POR LOTE
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2 PRESTAÇÃO SERVIÇO - Base para Telefone IP sem fio DECT 

MENSA

120,0000 27,4444 3.293,33 -

Total Lote: R$ 3.293,33

Lote 1 - MENOR PREÇO POR LOTE
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3 PRESTAÇÃO SERVIÇO - Licença de ramal com ligações ilimitadas 

MENSA

1.200,0000 65,1444 78.173,28 -

Total Lote: R$ 78.173,28

Lote 1 - MENOR PREÇO POR LOTE
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4 PRESTAÇÃO SERVIÇO - Licença de softphone para reuniões 

MENSA

120,0000 145,8889 17.506,67 -

Total Lote: R$ 17.506,67

Lote 1 - MENOR PREÇO POR LOTE
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5 PRESTAÇÃO SERVIÇO - Licença de software para telefonista 

MENSA

24,0000 155,0370 3.720,89 -

Total Lote: R$ 3.720,89

Lote 1 - MENOR PREÇO POR LOTE
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6 PRESTAÇÃO SERVIÇO - Telefone IP básico com fonte de alimentação 

MENSA

1.200,0000 17,6511 21.181,32 -

Total Lote: R$ 21.181,32

Lote 1 - MENOR PREÇO POR LOTE
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7 PRESTAÇÃO SERVIÇO - Telefone IP sem fio DECT 

MENSA

120,0000 25,0370 3.004,44 -

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Total Lote: R$ 3.004,44

TOCANTINS, 29 de Novembro de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org

